oī tetigit Ielyam cōmientē sub umbra
iunipi. offerēs ei subcineticū panē 7 uas
aque. ut or i p̄phya. S. testī. 4. notat fructuosa
satisfac. p̄ adpletionē uolūtāt d̄i 7 mādā
toz ei'. renouādo mozes p̄ sc̄ificationē bo
ne uolūtatis. Volūtas. n. n̄ra ē m̄ nostra
cui' filij sūt opa uolūtaria. 7 h̄ sūt frēs n̄ri
Dec ita. q̄ m̄ 7 h̄i frates. qm̄ sūt cōtra legē
dei sūt oīo detelinquēdi. sicut dixit d̄clit'
cuidā nūcianti ei. ecce m̄ tua 7 frates tui
foris stāt. Quicūq; fecerit uoluntatem
p̄ctis mei. ut or in euāgelio. In cui' ex
emplū Ielyas deteligt p̄uez suū 7 p̄rexit
in desertū. Nā p̄ p̄uez s̄ḡtur stulta ouer
satio que debet detelinq. i. Cor. ij. Cū scūs
sum uir euacuauit q̄ erant puuli. Et p̄o. p̄.
Vñ quo puuli diligitis infantia. z.
S. testī. Secūdo d̄clat eadē d̄clō testimonio
legi Aplice. 7 h̄ quadrupl' p̄ Pau
lus. Ro. 2. dicit. An diuitias bonitatis 7 pa
tētē 7 longanimitat' dei cōtēpnis : Igno
ras q̄a benignitas dei ad p̄niāz te adduc
scdm̄ d̄clā aut tuā 7 cor ip̄nitēs d̄clau
ras tibi ita; in die ite 7 reuelatōis iusti iu
dicij dei q̄ redd' unicuiq; scdm̄ opa sua. S.
p̄cti. z. canoica. 3. ca. dicit. Nō tardat co
minus p̄missis sed patienter agit. p̄t uos
nolens aliquos p̄ire. sed oēs ad p̄niām re
uerti. 3. Judas 2. ca. Dos q̄dem aīas n̄
h̄ntes sp̄m̄ arguite iudicātes. illos d̄o sal
uate d̄ igne rapiētes. alij aut miseremini
i timore dei odiētes eā que carnalis ē ma
culatā uitā. S. testī. Iohes Apod. 2. Dedi illi
tēpus ut p̄niām ageret 7 nō uult penitere
a fornicatōe sua. Ecce mittā eā in lectum 7
q̄ mechatur cū ea in tribulatōe maxia erit
nisi p̄niām egerit ab opib' suis. In mente
ḡ habe. qualiter accepis 7 audietis 7 ser
ua 7 p̄niām age. z.
S. testī. Tertio d̄clat eadē d̄clō testi' legis
Canonice. Sciendū q̄ ueta penitētia
facit. q̄. uē p̄cti. S. testī. mōtificata uiuificat.
p̄ p̄niām. n. necessariū est q̄ oīs culpa pu
niat' 7 corrigat nō solū mala opatio. s. etiā
eiusdē opatiois mala uolūtas 7 atp̄tatio.
ut p̄ p̄iura canonica. z. q. i. ca. nuptiaz.
ubi or sic. Voluntas que a p̄posito cecidit
apparet eē d̄p̄nanda. Et p̄iura ciuilia. C.
de ep̄is 7 clericis. l. Sigs nō dicā rapē sed
atp̄tate t̄m̄ matrim onij iungēdi cā sc̄is
sim as o' gines ausus fuerit. capitalis pene
feriat' s̄ntia. Dec lex h̄. 36. q. 2. S; p̄ p̄niāz

uoluntas ad deum conuertit. ut hinc de penitentia dicitur
1. §. hinc dicitur. ubi dicitur sic. Conuertimini ad
me in toto corde uostro. et ego conuertamini ad uos
Conuersio autem dicitur quod cordis undique uersio.
Si autem cor non undique a malo ad deum con
uertitur mox sue conuersionis fructum meretur
ut deus ab ira ad misericordiam usus pec
cati praestet indulgentiam cui praepauerat iudic
tam. hinc ibi. **S**ed optea penitentia tera est periculosa
cunctis illis expectantibus quod tripliciter. **P**rimo quia non
uidetur perfecte renunciate societati dyaboli
non sicut iusticia ciuilibus uult quod societas iu
re possit dissolui per renuntiationem contra eum quod
non fide sed callide renunciat. ut solus habeat
hereditatem quam sperat sibi proprio affuturam. ut
Instituta de societate. §. actum est. Sic lex dicit
que statuit quod quilibet renunciet societati dya
boli. erit contra illum quod non ex amore dei. sed propter
proprium commodum ut ceteri habeant hereditatem. ita
tardum sicut potest renunciat societati dyaboli.
Quia nimis tarde uoluit animam manumit
tere. et sunt in casu illius quod manumittit seruum
suum cum mortis sub ista condicione. quod si ualuerit
liberum esse desinat. quod quidem manumittendi
modus hinc ualeat apud leges ciuiles. ut. ff.
de manumissionibus. l. mortis causa. Tunc quod quod
animam suam sic manumittat apud deum non ualeat.
quia est in casu illius episcopi. de quo hinc. 7. q. 1. in po
sitione casus in principio. quod longa infirmitate
quatuor. alium episcopum sibi substituit rogauit cuius
precibus sumus potestatem annuit. Postea uero
idem episcopus conualuit. et quod fecerat cupit rescin
di. Aduersus eum quod sibi successerat causam
mouet. suam cathedram tanquam sibi debitam re
pescat. Et. q. 2. §. multorum auctoritatibus. dicitur
sic. Quod autem iste ualitudine recepta suam repetit
cathedram nulla auctoritate ratum habetur. Ubi
sciendum quod aliud est quod ius suum ipso postulan
te episcopus alteri traderet. quia tunc repetere non
ualet. ut hinc dicitur. Aliud est quod id alius nondum
accepit. quia tunc repetere potest. ut de Confal
do presbitero. ut hinc. 17. q. 1. ca. Confaldus
Timendus est. n. ne talis mortis sit in casu
legis. ff. arborum fructum cessat. l. si plures. i. ff.
nouo. l. 9. In qua iudicium dicitur quod arbor sit
illius in cuius ortu uiuit et radices habet. et non illius
uersus cuius terra declinat quod scindit. Sic est
de illo quod uiuens uult esse in dominio dyaboli
et mortis uellet caput suum declinare ad deum
Quia certum est eos interici mlti bona perdere
quia sicut cum quis est excoicatus nihil recipit de
ueneribus suis beneficiis. Extra de appellatio

nibus. ca. pastoralis in fine. ubi dicitur sic. Illi
puent ecclesiastica merito subtrahuntur cui
ecclesie coio de negat. Sic nec potest de bonis
opibus suis. et de beneficiis dei. et ecclesie suffra
gans quod recipit. **Q**uia uidetur iudicia dei
contempnere. Ita sicut in fine excoicatus eccle
sie militatis potest multipliciter contempni secundum Do
stiensem et glo. extra de sententia excoicationis
in nouella Innocentij super ca. dilecto filio.
per quod excoicatus nititur culpam culpam cumu
lare. Item quod intrat ecclesiam etiam si non dicant
diuina. i. q. 1. non liceat. nisi forte causa predic
tionis. qua audita statim exeat. Extra de sententia
excoicationis. ca. mltis. Item quod coioni alio
rum se ingerit. Extra de clerico excoicato. ca.
illud. Item quod nimis dormit. i. expectat sic li
gatus. Sic mlti peccatores contempnunt excoica
tionem dei in qua sunt omnes istis modis. dum sit
in peccato mortali. de quibus dicitur Ezechiel. 5. Ju
dicia mea peccauerunt et in preceptis meis non
ambulauerunt. **Q**uia quod securitate piculosa
sibi permittit. Ubi Augustinus. ut hinc de penitentia dicitur
7. in principio dicitur sic. Siquis perit in ultima
necitate sue egitudinis uoluerit accipere pe
nitentiam et accipit et moritur reconciliat. et ua
dit hic. fateor uobis. quod peccati non negamus
illi. sed non presumimus quod bene hic exit. Si secu
tus hic exierit. ego nescio. penitentiam dare po
ssum. securitate autem dare non possum. Ita
quod dico dampnabitur sed nec dico saluabitur.
Ubi est a dubio liberati. Ubi quod incertum
est euadere. Age penitentiam dum sanus es. Si sic
agis dico tibi quia securus es. quia penitentiam egisti
eo tempore quo peccare potuisti. Si autem uis agere
penitentiam quod iam peccare non potes. peccata tua uini
serunt non tu illa. hinc ibi. **Q**uia penitentiam perditam re
stituat. quia peccator penitendo restituit ad di
gnitatem et honorem mundiale. ut hinc dicitur. 50
ca. quia tua. ubi dicitur. Post dignam itaque satisfac
tionem credimus posse redire ad honorem et
ad fontem misericordie recurrere cuange
licam sententiam perferam. Gaudeo inquit super uno
peccatore penitentem qui super nonaginta
nouem iustis quod non indiget penitentia. Et ouem per
ditam nonaginta nouem iustis non errantibus re
lictis. humero perit pastoris ad ouile portam
omnis ipse testatur. Si ouis perditam errans per
inventionem ad ouile humero reperitur pre
dictis nonaginta nouem non errantibus in deser
to relictis. cur per penitentiam ad ecclesie ministe
rium lapsus non reuertatur. Sic in Apoc. dicitur
de ministro ecclesie. Memento uenire excidit

7 age penitentiam. et prima opera fac. In quo uobis
benedictio. **S**ed per apertum principem lapsum esse conuenit
Sed per negationem penitentia sequitur est. et per peni
tentiam misericordia datur est. quia ab apostatu eum non di
stulit. qui ante ipsum se negare praedixit. hinc ibi
Et ca. si per ordinationem. §. contra exemplis.
ubi ponitur exemplum Marie sororis Aaron.
que per leporem percussa est quia in Moysen mur
murauerat. accepta penitentia mundata est et pristi
nam gratiam persequendi accepit. Et Aaron qui
per statum uuluum in summum sacerdotem est con
secratus. Et David qui per adulterium et homici
dium spiritum persequendi accepit. Et Achab qui
per mortem Nabuthae uiri sanctissimi per peniten
tiam humiliatus in regia sede remansit. Et per
quod per negauit christum princeps apostolorum factus
est. Et Paulus qui Stephanum lapidauit. et tunc in
apostolum electus est ut per ibi. Docet per testate per
f. Ita quod qui dormit non adducit ut resurgat.
Et ipse David penitentiam agens dixit. Redde
mihi leticia salutatis tuae. spiritu principali con
firma me. Est. n. de peccato et hinc casu sicut de
illegitimo legitimo. quia sicut restituit
ad spiritualia. Extra quod filii sunt legitimi. ca. per
uenerabile. ita ad temporalia hereditate. Recu
pat etiam peccator penitens omnia merita bonorum
operum et otium que perdidit peccando. ut. ff.
de legibus. l. ex his. i. ff. ueteri. l. per. ubi glo.
querit. **U**ter resuscitatus sicut Lazarus debet
at hinc possessiones quas prius tenuit. an filius
quod statim intrat pre mortuo. Et uidetur magis
tenere cum prius bene. quia princeps quod accessit ei pri
ncipale. s. uita intelligit accessisse etiam accessoria.
Extra de officio delegati. ca. prudentiam
§. sexta. Et. ff. de iurisdictione omnium iudicum
l. x. Sic quod deus resuscitat ad uitam gratie
reddidit ei omnia bona spiritualia que habuit antequam
peccaret. Tunc namque illa reuiuiscunt que mo
tificata fuerunt. Hinc concordat lex dei. Leuiticus
25. ubi habetur quod in anno iubilaeo. i. tempore peni
tentie et remissionis peccatorum reuertetur homo
ad possessionem suam. et unusquisque ad familiam
suam redibit. Et Leuiticus. 12. or. quod in iubilaeo
redibit ad portam domus. Et Deuter. 15. habetur
quod anno 7. i. tempore remissionis penitentiae. omne debitum
debet remitti amico. Et 4. Regum. 8. man
dat quod mulieri ostendenti filium resuscitatum
omnia que habuit reddantur. ut patet ibi etc.
Gratiose itaque agit cum eo quod in extremis ue
nit penitentiam agit et saluat. quia deus datur ei prae
legitimum gratie spiritualis. Sed tunc non est securus quod quod
offendat d. tali privilegio. per. 4. per quod securus

est hinc remedium per uiam iuris cois ut. ff. de mi
noribus. l. minor. i. ff. ueteri. l. 4. i. qua continet
quod si minor appellauerit a sententia contra ipsum lata
infra tempus a iure statutum. i. infra. x. dies
habet remedium contra illud iudicium. per uiam iuris
cois. s. per appellationem. Si uero ex negligentia
non appellauerit. ad hoc quod restituat omnia quod per
se minor. 25. annis. et etiam se fuisse lesu per
sententiam illam. quod est difficile. **Q**uia idem per extra
de decimis. ca. ad decimas. l. 6. ubi habetur quod
ad occupantem decimas sufficit quod probet se
iuste possidere per hoc quod sunt infra limites fines
parochie sue. Si ille qui eas occupat per scriptu
tionem in parochia aliena. omnia quod per per scripturam
possessionem. et spoliationem. quod est multo diffi
cilius. Qui ergo in aliis negociis elegit uiam secu
rius est et leuior est. idem facit circa animam suam sal
uandam. non expectando quod in nouissimo
agguata est uia maris. **Q**uia quod uidet
esse contra prescriptionem iuris quod tunc bene quod peni
teat. quod sicut confessio exentis in carcere et in
penis non ualet. ff. de quod nonibus. l. i. diu. feuer
Nec testatur etiam. ff. de testamento. l. q. a latro
nibus. R. d. e. quia lex presumit quod falsio quam uiri
culat facit magis sit propter timorem mortis
aut penam. s. ut aliquid alleuam habeat de
penis. quod propter ueritatem. et quod illis legat multa
in quod custodia est metu ductus. id iura uoluit
quod nullus tractat ualeat quem incarcerat facit
int ipsum et detinere seu pericipes detruentis
ff. de eo quod metus causa. l. q. in carcere. **U**ta sepe
contigit quod quod tunc penitens facit in carcere
infirmitatis sue confitendo siue testem addendo
magis facit timore pene etne quam amore iu
sticie. Ecc. 17. **A**nte mortem confitente a mor
tuo qui nihil patitur confessio. **Q**uia cogitatio
peccatorum cogitatis quod in senectute ager peni
tentiam de delictis suis iuuentus est piculosa.
quod est de eo sicut de hoie quod hinc una manus
palitica. et aliam sanam. ii. dempnae ad unius
manus amissionem. propter delictum quod fecit. iu
dex uult quod in manu utili puniat. unde iste
orendit. querit in qua puniri debeat. **E**t
arguit quod in palitica. quia pene sunt potestatem emoli
ende quod exaspande. ut hinc de penitentia dicitur. i. pe
ne. 7. ff. de penis. l. ultia. **C**otta. Manu ari
da non est manus. sicut nec proba pecunia dicitur
pecunia. ff. de pignoratitia actio. l. elegat
et hinc est uey. Ad propositum. sicut ille habuit ouas
manus. ita mlti habent ouo uite tpa. s. iuuentus
et senectus. iuuentus est manus ualida et re.
senectus est manus ualida et in spe. Et quia